
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2022  Ausgegeben am 27. Mai 2022 

38. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 25. Mai 2022 über die Bildung des 

Gemeindeverbandes „Bildungscampus Pannonia“ 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 25. Mai 2022 über die Bildung 
des Gemeindeverbandes „Bildungscampus Pannonia“  

Auf Grund des § 4 Abs. 4 des Bgld. Gemeindeverbandsgesetzes, LGBl. Nr. 20/1987, in der Fassung 
des Gesetzes LGBl. Nr. 72/2019, wird verordnet: 

§ 1 

Die auf Grundlage der Beschlüsse des Gemeinderates der Gemeinde Schachendorf vom 11. April 
2022, des Gemeinderates der Gemeinde Schandorf vom 14. April 2022 und der Marktgemeinde Markt 
Neuhodis vom 14. April 2022 getroffene Vereinbarung der Gemeinden Schachendorf, Schandorf und der 
Marktgemeinde Markt Neuhodis über die Bildung des Gemeindeverbandes „Bildungscampus Pannonia“ 
zur Errichtung, Erhaltung sowie zum Betrieb einer gemischtsprachigen Kinderbildungs- und  
-betreuungseinrichtung im Sinne des § 7 Abs. 1 des Burgenländischen Kinderbildungs- und  
-betreuungsgesetzes 2009 - Bgld. KBBG 2009, LGBl. Nr. 7/2009, in der Fassung des Gesetzes LGBl. 
Nr. 22/2022, sowie einer zweisprachigen öffentlichen Pflichtschule im Sinne des § 11 Abs. 4 des 
Burgenländischen Pflichtschulgesetzes 1995 - Bgld. PflSchG 1995, LGBl. Nr. 36/1995, in der Fassung des 
Gesetzes LGBl. Nr. 60/2020, wird aufsichtsbehördlich genehmigt. 

§ 2 

Der Gemeindeverband „Bildungscampus Pannonia“ hat seinen Sitz in der Gemeinde Schachendorf. 

§ 3 

Die Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Die Landeshauptmann-Stellvertreterin: 

Mag.a Eisenkopf 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2022-05-27T11:01:07+0200
	Land Burgenland




